

Bedburger Schachverein 1947 e.V.

1. Vorsitzender: Wilhelm Kratzer, Marienpfad 2, 50126 Bergheim, Tel: 02272/81080

1. Vorsitzender Wilhelm Kratzer Marienpfad 2 50126 Bergheim Tel.: 02272/81080 E-Mail: wilhelm.kratzer@netcologne.de	Kassierer Thomas Schmitz Hahnenstraße 26 50189 Elsdorf - Niederembt 02274/3180
2. Vorsitzender Patrik Weber Jülicher Straße 5 50389 Wesseling Tel.: 02236/4903348	Turnierleiter Thomas Schmitz Hahnenstraße 26 50189 Elsdorf - Niederembt 02274/3180
Jugendwart Ralf Menne Darschovener Str. 3 50181 Bedburg Tel.: 02272/401042	Internet: http://www.bedburger-schachverein.de Instagram: https://www.instagram.com/ bedburgerschachverein

Beitrag:

Erwachsene

Aufnahmegebühr (einmalig): 10,00€

Mitgliedsbeitrag: 60,00€ Jahresbeitrag

Jugendliche

Aufnahmegebühr (einmalig): 10,00€

bis 14 Jahre: 30,00€ Jahresbeitrag 15 bis 18 Jahre: 36,00€ Jahresbeitrag

zahlbar bis 01.12. eines jeden Jahres auf das Konto:

Kontoinhaber: Bedburger Schachverein 1947 e.V. IBAN: DE79 3705 0299 0143 0012 41

BIC: COKSDE33XXX
Bank: Kreissparkasse Köln

Aufnahmeantrag

Hiermit beantrage ich mit Wirkung vom	die Mitgliedschaft i
inomine board ago for time winding voin	ale mitgheacematth

Bedburger Schachverein 1947 e.V.

Folgende Angaben sind fü	r die Durchführung des Mitgliedschaftsverhältnisses erforderlic
Geschlecht:	
Vorname:	
Nachname:	
Straße+Hausnummer:	
Postleitzahl:	
Ort:	
Geburtsdatum:	
Geburtsort:	
Staatsangehörigkeit:	
Mitgliedschaft in einem anderen Schachverein (von-bis):	
☐ Mit meiner Unterschrif jeweils gültigen Fassung a	t erkenne ich die Satzung und Ordnungen des Vereins in der In.
Ort, Datum Unterschrift	

bei Minderjährigen: Ort, Datum, Namen und Unterschriften der gesetzlichen Vertreter

Ergänzung zum Aufnahmeantrag:

Telefonnummer (Festnetz):	
Telefonnummer (Mobil):	
E-Mail Adresse:	
durch den Verein genutzt und hier	die vorgenannten Kontaktdaten zu Vereinszwecken für auch an andere Mitglieder des Vereins (z.B. zur weitergegeben werden dürfen. Mir ist bekannt, dass die
Einwilligung in die Datenverarbeitu	ung der vorbenannten Angaben freiwillig erfolgt und
jederzeit durch mich ganz oder tei	lweise mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden
kann.	
Ort, Datum Unterschrift	
bei Minderiährigen: Ort. Datum. N	amen und Unterschriften der gesetzlichen Vertreter

Einwilligung in die Veröffentlichung von Personenbildnissen

Ich willige ein, dass Fotos und Videos von meiner Person bei sportlichen Veranstaltungen
und zur Präsentation von Mannschaften angefertigt und in folgenden Medien veröffentlicht
werden dürfen:
☐ Homepage des Vereins
☐ regionale Presseerzeugnisse (z.B. Werbepost, Kölner Stadtanzeiger)
□ soziale-Medien des Vereins (Facebook, Instagram etc.)
Ich bin darauf hingewiesen worden, dass die Fotos und Videos mit meiner Person bei der
Veröffentlichung im Internet oder in sozialen Netzwerken weltweit abrufbar sind. Eine
Weiterverwendung und/oder Veränderung durch Dritte kann hierbei nicht ausgeschlossen
werden. Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt. Die
Einwilligung kann mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf der
Einwilligung muss in Textform (Brief oder per Mail) gegenüber dem Verein erfolgen.
Der Widerruf ist zu richten an: Bedburger Schachverein 1947 e.V., Wilhelm Kratzer,
Marienpfad 2, 50126 Bergheim. Eine vollständige Löschung der veröffentlichten Fotos und
Videoaufzeichnungen im Internet kann durch den Bedburger Schachverein 1947 e.V. nicht
sichergestellt werden, da z.B. andere Internetseiten die Fotos und Videos kopiert oder
verändert haben könnten. Der Bedburger Schachverein 1947 e.V. kann nicht haftbar
gemacht werden für Art und Form der Nutzung durch Dritte wie z.B. für das Herunterladen
von Fotos und Videos und deren anschließender Nutzung und Veränderung. Ich wurde
ferner darauf hingewiesen, dass trotz meines Widerrufs Fotos und Videos von meiner
Person im Rahmen der Teilnahme an öffentlichen Veranstaltungen des Vereins gefertigt
und im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit veröffentlicht werden dürfen.
Ort, Datum Unterschrift

bei Minderjährigen: Ort, Datum, Namen und Unterschriften der gesetzlichen Vertreter